

**MODELO 8 - MAPA DEMONSTRATIVO DA MOVIMENTAÇÃO DO ALMOXARIFADO -SEARH**

Item	Descrição do Material (consumo ou permanente)	Unidade	Quantidade				Custo médio	Custo Total
			Estoque no início do Exercício	Entradas	Saídas	Saldo no final do exercício		
1	Água mineral sem gás, envasada em garrafrões transparentes de polipropileno, retornável, resistente, com capacidade para acondicionar 20 litros, lacrados e com indicativo de validade.	GF	0	888	820	68	R\$3,30	R\$ 2.930,40
2	Vasilhame para água mineral, capacidade de 20 litros, na cor azul, atóxico, transparente e reutilizável, para reposição, por danos causados pela contratante.	GF	30	20	8	42	R\$8,52	R\$ 170,40
3	CAFÉ, apresentação torrado e moído, do tipo tradicional, com nível mínimo de qualidade global do café 5,0 pontos, normas técnicas, laudo de análise de classificação de identificação de qualidade estabelecida na legislação vigente (Resolução ANVISA/RDC nº 277, de 22/09/2005) demonstrado por laudo de análise laboratorial datado dos últimos 180 (cento e oitenta) dias. Características adicionais: pó homogêneo, embalagem à vácuo, torrefação médio/escuro recente, em pacote de 250 g., prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, conferido a partir do ato da entrega.	PCT	40	330	280	90	4,62	R\$ 1.524,60
4	Chá de camomila, embalagem c/ 10 saquinhos, prazo mínimo de validade 1 ano	CX	36	6	5	37	2,34	R\$ 14,04
5	Chá gengibre c/ limão, embalagem c/ 10 saquinhos, prazo mínimo de validade 1 ano	CX	20	5	5	20	2,69	R\$ 13,45
6	Bateria 4 volts para telefone sem fio	UNIDADES	0	1	0	1	18,34	R\$ 18,34
7	Pilha 21/23 alcalina 12 V, cartela com 01 unidade	CARTELA	0	5	0	5	2,2	R\$ 11,00
8	Pilha alcalina AA, cartela c/4 unidades	CARTELA	0	6	3	3	6,77	R\$ 40,62
9	Pilha alcalina AAA, cartela c/4	CARTELA	0	5	3	2	5,74	R\$ 28,70
10	Agenda permanente tipo executiva, folhas a cada dia, índice telefônico, com capa dura revestida com couro Sintético, cores preta, marrom ou azul. Formato 145x205mm. Quantidade mínima aproximada 384 folhas.	UNIDADES	0	20	12	8	12,36	R\$ 247,20
11	Livro para protocolo com 100 folhas		0			0	7	R\$ -
12	Envelope branco A4 240x340	UNIDADES	0	100	100	0	0,25	R\$ 25,00
13	Almofada para carimbo cor preta nº 03	UNIDADES	5	20	14	11	2,7	R\$ 54,00
14	Apagador p/quadro branco	UNIDADES	0	2	2	0	3	R\$ 6,00
15	Borracha ponteira para lápis grafite	UNIDADES	0	24	11	13	0,12	R\$ 2,88
16	Caneta esferográfica azul ponta 0,08 mm escrita fina, tubo transparente, caixa com 50 unidades.	CAIXAS	0	2	2	0	21,15	R\$ 42,30
17	Caneta esferográfica preta ponta 0,08 mm escrita fina, tubo transparente, caixa com 50 unidades.	CAIXAS	0	1	1	0	21,15	R\$ 21,15
18	Caneta marca texto, caixa com 12 unidades.	CAIXAS	0	12	10	2	10,1	R\$ 121,20
19	Caneta para CD/DVD, marcador permanente.	UNIDADES	0	5	3	2	1,76	R\$ 8,80
20	Grafite p/lapiseira nº 0,5, tubo com 12 unidades.	UNIDADES	0	3	3	0	0,4	R\$ 1,20
21	Grafite p/lapiseira nº 0,7, tubo com 12 unidades.	UNIDADES	0	3	3	0	0,4	R\$ 1,20
22	Grafite p/lapiseira nº 0,9, tubo com 12 unidades.	UNIDADES	0	1	1	0	0,4	R\$ 0,40
23	Lapiseira 0,5 mm.	UNIDADES	0	5	5	0	2,24	R\$ 11,20
24	Lapiseira 0,7 mm.	UNIDADES	0	5	5	0	2,38	R\$ 11,90
25	Lapiseira 0,9 mm.	UNIDADES	0	2	2	0	2,55	R\$ 5,10
26	Pincel p/ quadro branco cor preta	UNIDADES	0	4	4	0	1,17	R\$ 4,68
27	Pincel p/ quadro branco cor vermelha	UNIDADES	0	2	2	0	1,17	R\$ 2,34
28	Pincel p/ quadro branco cor azul	UNIDADES	0	4	4	0	1,17	R\$ 4,68
29	Reabastecedor para pincel atômico cor azul	UNIDADES	0	2	0	2	2,15	R\$ 4,30
30	Reabastecedor para pincel atômico cor vermelha	UNIDADES	0	1	1	0	2,15	R\$ 2,15
31	Reabastecedor para pincel atômico cor preta	UNIDADES	0	2	2	0	2,15	R\$ 4,30
32	Tinta para carimbo cor azul, 40 ml	UNIDADES	0	10	10	0	1,45	R\$ 14,50
33	Tinta para carimbo cor preta, 40 ml	UNIDADES	0	10	10	0	1,45	R\$ 14,50
34	Caixa arquivo permanente plástica, desmontável medindo aproximadamente 40x18x29 cm c/campo para ano/mês/setor/validade, cor amarela, pacote com 25 unidades	PACOTES	0	15	15	0	65,6	R\$ 984,00
35	Pasta A/Z lombo largo	UNIDADES	0	20	20	0	6,68	R\$ 133,60
36	Pasta L, em plástico polipropileno cristal	UNIDADES	5	38	33	10	0,4	R\$ 15,20
37	Pasta plástica com elástico média, polionda, 40 mm	UNIDADES	5	23	18	10	2,2	R\$ 50,60
38	Pasta sanfonada ofício com 12 divisórias	UNIDADES	0	15	12	3	11,5	R\$ 172,50
39	Papel A4, cor branca, 75 g/m²	RESMAS	40	720	700	60	16,9	R\$ 12.168,00
40	Papel ofício peso 40, 215 x 315mm, com 250 folhas	RESMAS	0	4	2	2	16,48	R\$ 65,92
41	Bloco autoadesivo, 38x51, pacote com 4 blocos	PACOTES	3	80	63	20	2,3	R\$ 184,00
42	Bloco autoadesivo, 76x102mm	BLOCOS	0	53	53	0	1,83	R\$ 96,99
43	Bloco autoadesivo, 76x76mm	BLOCOS	0	72	70	2	1,66	R\$ 119,52
44	Etiquetas adesivas para impressora laser/ink jet nº 10, caixa com 100	PACOTES	0	8	7	1	29,88	R\$ 239,04
45	Fita adesiva dupla face 19x30mm	UNIDADES	2	4	2	4	3,7	R\$ 14,80
46	Fita adesiva transparente 50x50mm	UNIDADES	4	60	60	4	2,83	R\$ 169,80
47	Quadro Branco medindo aproximadamente 90x60cm, moldura em alumínio	UNIDADES	0	2	2	0	34,76	R\$ 69,52
48	Quadro p/aviso em feltro 150 x 120cm, moldura em alumínio	UNIDADES	0	1	1	0	138	R\$ 138,00
49	Caixa para correspondência em acrílico tipo dupla aproximadamente 370x255 mm	UNIDADES	0	15	15	0	24,8	R\$ 372,00
50	Caixa para correspondência em acrílico tipo tripla aproximadamente 350x260 mm	UNIDADES	0	15	15	0	33	R\$ 495,00
51	Porta cliques, lápis, lembrete, material acrílico	UNIDADES	0	20	20	0	7,9	R\$ 158,00
52	Prancheta manual em madeira 24x33cm, com prendedor	UNIDADES	0	20	11	9	3,75	R\$ 75,00

53	Régua plástica transparente 30 cm	UNIDADES	0	5	5	0	0,55	R\$	2,75
54	Suporte (base) ergonômico e regulável para monitores	UNIDADES	0	40	40	0	51,12	R\$	2.044,80
55	Suporte ergonômico para pés, com inclinação ajustável e altura regulável ,plataforma de apoio fabricada em plástico ABS de alta resistência, relevo antiderrapante , medindo aproximadamente 450x300mm, conformidade com a NR 17.	UNIDADES	0	50	50	0	72,15	R\$	3.607,50
56	Trena de aço com 10 metros	UNIDADES	0	1	1	0	42,3	R\$	42,30
57	Calculadora de mesa 12 dígitos sem impressão	UNIDADES	0	12	9	3	16,88	R\$	202,56
58	Guardanapo de papel, material celulose, 20x22,5cm, cor branca, tipo folhas duplas, características adicionais macio, pactes c/ 50 uds, cx com 50 pacotes	Caixa	1	3	3	1	33,46	R\$	100,38
59	Copos plásticos descartáveis para água, fabricado com resina termoplástica de polipropileno (2P), transparente, reforçados c/ frisos laterais, com capacidade para 150ml. O material deverá atender ao que dispõe a nbr 14.865/2002, embalagem: caixa original do fabricante, contendo 2.500 de copos, acondicionados em mangas plásticas (100 copos por manga), devendo a cxa da embalagem e as mangas plásticas terem identificações impressas de padrão ABNT, capacidade total, quantidade e o peso mínimo de cada copo, e conformidade com a norma de qualidade NBA-14.865.	CAIXA	6	5	5	6	52,56	R\$	262,80
60						0		R\$	-
61	Chá de hortelã, embalagem c/ 10 saquinhos, prazo mínimo validade de 1 ano	CAIXA	64	97	70	91	R\$ 2,12	R\$	205,64
62	Chá de erva cidreira, embalagem c/ 10 saquinhos, prazo mínimo validade 1 ano	CAIXA	0	97	35	62	R\$ 2,28	R\$	221,16
63	Chá de camomila, embalagem c/ 10 saquinhos, prazo mínimo de validade 1 ano	CAIXA	36	1	1	36	R\$ 2,34	R\$	2,34
64	Chá gengibre c/ limao, embalagem c/ 10 saquinhos , prazo minimo de validade 1 ano	CAIXA	20	1	1	20	R\$ 2,69	R\$	2,69
65	Álcool gel, com álcool etílico a 70% como princípio ativo, embalagem contendo 500mL.	Unidade	0	44	36	8	R\$ 11,10	R\$	488,40
	Detergente para louça 500ml, embalagem com 500 ml.	Unidade	37	80	117	0	R\$ 2,13	R\$	170,40
67	Sabonete líquido,cremoso c/ 500ml.	Unidade	7	140	147	0	R\$ 11,78	R\$	1.649,20
68	Pano de prato, material algodão crú, comprimento 70, largura 50, cor branca.	Unidade	0	27	23	4	R\$ 1,61	R\$	43,47
69	Saco para/ lixo cor preta cap.40 litros – pacotes c/ 100 Und.	pacote	4	10	10	4	R\$ 3,81	R\$	38,10
70	Saco para lixo cor preta cap.60 litros – pacotes c/ 100 Und.	pacote	0	20	20	0	R\$ 11,15	R\$	223,00
71	Saco para lixo cor preta cap.100 litros – pacotes c/ 100 Und.	pacote	0	14	10	4	R\$ 9,83	R\$	137,62
72	Água sanitária embalagem contendo 1 litro.	CAIXA	2	78	70	10	R\$ 2,55	R\$	198,90
73	Alcool etílico hidratado líquido 65° ou 70° - para uso doméstico, embalagem contendo 1 litro	Unidade	0	268	229	39	R\$ 19,22	R\$	5.150,96
74	Saco para limpeza em tecido 100% algodão grosso.	Unidade	0	48	48	0	R\$ 2,50	R\$	120,00
75	- Álcool gel, com álcool etílico a 70% como princípio ativo, embalagem contendo 500mL	Unidade	0	65	57	8	R\$ 10,66	R\$	692,90
76	Desinfetante, embalagem contendo 1 litro	Unidade	34	268	254	48	20,65	R\$	5.534,20
77	Desodorizador de ambiente fragrância lavanda, spray, tubo com 360ml, caixa c/ 12 unidades	Unidade	0	20	15	5	121,8	R\$	2.436,00
78	Desodorizador desinfetante para vaso sanitário, perfumado com suporte plástico, embalagem com 12 unidades	Unidade	0	206	176	30	17,07	R\$	3.516,42
79	Lustra móveis frascos com 200 ml.	Unidade	0	1	1	0	5,76	R\$	5,76
80	Querosene para limpeza em geral c/ 1L.	Unidade	0	2	2	0	4,66	R\$	9,32
81	Sabão em barra glicerinado neutro com 200g, pte. c/ 05 unidades	pacote	0	3	2	1	0,5	R\$	1,50
82	Saponáceo, composição detergente, aplicação limpeza, pisos paredes e louças, 300 ml	Unidade	0	6	6	0	12	R\$	72,00
83	Sabão em pó, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, embalagem c/ 500 gramas	Unidade	44	40	66	18	56,1	R\$	2.244,00
84	Desentupidor de borracha para pias	Unidade	0	2	2	0	5,58	R\$	11,16
85	Desentupidor de borracha para vaso sanitário	Unidade	0	2	2	0	11,19	R\$	22,38
86	Lixeira com tampa e pedal com 15 L para banheiro	Unidade	0	5	5	0	5	R\$	25,00
88	Kit mop úmido algodão, contendo balde com espremedor, mop de algodão e cabo	Unidade	0	3	3	0	119,22	R\$	357,66
89	Rodo de borracha dupla natural medindo 60cm em plástico, cabo de 1,20m	Unidade	0	4	3	1	13,62	R\$	54,48
90	Rodo com base plástica medindo 30cm com cabo mínimo de 1,40m	Unidade	0	2	2	0	5,76	R\$	11,52
91	Vassoura de material cerdas crinas, cabo de madeira, cepa madeira, comprimento de cepa 30	Unidade	0	2	2	0	4,66	R\$	9,32
92	Vassoura cerdas piaçava, cabo de madeira, material de cepa madeira, capa, folha, flange, comprimento cepa 30	Unidade	3	2	2	3	4,8	R\$	9,60
93	Esponja limpeza material espuma / nylon, formato retangular, aplicação em limpeza geral	Unidade	0	92	79	13	0,5	R\$	46,00
94	Papel toalha em rolo, folha simples, cor branca. Pacotes c/ 06 rolos	pacote	0	20	20	0	23,19	R\$	463,80
95	Papel higiênico rolo, folha dupla, cor branca.. Fardo c/ 16 pacotes	fardo	2	40	24	18	56,1	R\$	2.244,00
96	Pá coletora de lixo, material coletor de poliestireno, material de cabo madeira, cabo mínimo de 80cm.	Unidade	0	4	4	0	5	R\$	20,00
97	Balde com espremedor de mop, capacidade mínima de 24 L.	Unidade	0	1	1	0	119,2	R\$	119,20
98	Solução de limpeza multiuso. Composição básica água com 500ml	Unidade	0	24	24	0	1,55	R\$	37,20
99	Esponja limpeza material espuma / nylon, formato retangular, aplicação em limpeza geral	Unidade	0	64	51	13	0,5	R\$	32,00
100	Papel toalha interfolhada para banheiro, folha simples, duas dobras, cor branca, fardo com 1000 folhas (material: celulose, 100% fibras naturais)	fardo	22	25	47	0	12	R\$	300,00
101									
104									
<b>TOTAIS DOS CUSTOS</b>								R\$ 1.550,71	R\$ 54.274,41

**EDLANE MIRELE RODRIGUES DOS SANTOS**

Coordenadora de Administração, Finanças, Material e Patrimônio- CAFMP  
Matricula: 27794